casalibus terris cultis et incultis montibus, collis Rivis, apius pratis, pascuis, olivetis, 

querquetis, castanetis, pasculis, molinis, aquis cum omnibus hospitibus consuetudinarijs 

censibus responsaticis et omnibus adiacentibus, et pertinentibus cum omnibus servis et 

ancillis mobilibus, et immobilibus seseque moventibus ad ipsum Mon.rium in unum 
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aggregata et copulata, et cum omnibus oblatis a cristianissimis viris et mulieribus sub regula 

B.ti Benedicti cum onere orandi pro vita sua, et salute patrie, et cum potestate laborare, et 

edificare in d.a platea ex utraque parte V3 a domo Ioannis Baccarii usque ad cantonem domus 

heredis Ioannis Cupertij, et facere arcus quantum voluerit et super ipsa platea 

quodcumque edificium facere, et ipsum edificium quod fecerit super ipsa platea veniat a 

pariete dicti Mon.rii S.ti Pantaleonis. A lato: Privilegio di Sergio Consule e Duce di Nap. di 

in.ti beni conceduti per esso al Mon.rio l’anno 50 di Basilio Imp.re Num.° 399 (ASNa, Mon. 

sopp., vol. 3437, fol. 68r; Pinto, Ricerca 2011). 

- 335. Die 2 m. decembrii ind. VIII. Neapoli. Imperante d. n. Basilio m. i. an. 50, sed et 

Constantino frater eius m. i. an. 47. Sergius in Dei nomine eminentissimus Consul et Dux 

concedit et tradit Marie abbatisse filie Stefani parenti sui integrum monasterium et cenobium 

vocabulo beatissimi Gregorio et Sebastiani atque Domni et Salvatoris nostri Iesu Christi et S. 

Pantaleoni puellarum Dei etc. (V. infra in Diplom. Duc.; Capasso, Monumenta ..., II* 1885 

p.205). 

- S. Pantaleonis ... Ai 17 marzo del 1009 Maria, già abbadessa del medesimo insieme coi suoi 

fratelli ed altri parenti lo cede a Maru o Maria abbadessa dei Ss. Gregorio e Sebastiano, con 

tutte le sue pertinenze per soldi 140 di tarì (R. 334). Successivamente, come sopra ho 

accennato, Sergio IV duca con precetto dei 2 settembre dello stesso anno, sanzionando la 

cessione, unisce ambedue i monasteri, ed indi con altro diploma dei 2 dicembre seguente 

confermando la precedente concessione, dà la facoltà al monastero, che cum consilio d. 

Iohannis archiepiscopi S. N. E. et plurium parentum suorum, aveva congregato ed unito, di 

poter costruire edificii da ambo i lati della mentovata via e di poter formare un arco sopra la 

medesima tra il muro del monastero di S. Pantaleone e quello di S. Gregorio, affinchè l’uno e 

l’altro fossero insieme congiunti (Capasso, Topografia ..., 1895 p.170). 

Confronto testi: nel testo del 2 dicembre 1009, rispetto al testo del 2 settembre, la parte 

in verde è eliminata e la parte in rosso è aggiunta (Pinto 2009). 

- Die 2 decembris ind. VIII [1009-1010]. Neapoli. Imperante dno. nro. Basilio magno 

imperatore [960-1025] an. 50 sed et Constantino fratre ejus magno imperatore [962-1028] an. 

47. Nos Sergius in Dei nomine eminentissimus Consul et Dux [1005-1027] concedit et tradit 

tibi Marie venerabili abbatisse filie quondam Stephani parentis nostri, sui idest integrum 

monasterium et cenobium vocabulo beatissimi Gregorii et Sebastiani atque Dni. et 

Salvatoris nostri Iesu Xpi et S. Pantaleonis Christi Martyris puellarum Dei quod iam 

cum consilio d. Iohannis archiepiscopi S. Neap. Ecclesie [1007-1033] et plurium parentum 

suorum in unum congregavit et copulavit, constitutum intus hanc Parthenopem et a deo 

protectam civitatem Neapolis in platea que appellabatur Nustriana una cum omnibus ecclesiis 

et domibus et habitationibus, seu hortuas quamque et cum omnibus casalibus, et terris cultis et 

incultis, intus et foris, montibus et collis, rivis, aquis, pratis, pascuis, seu olivetis, et 

querquetis, seu castanietis, et padulis, molinis cum aquis, cum et excatoriis, et infusarias, 

quamque et omibus hospitibus et commenditis fundatis et exfundatis vivorum et mortuorum, 

omnia cum cespitibus et consuetudinibus, censibus et regulis, et responsaticis, et salutis vel 

omnibus adjacentibus, et pertinentibus eis, simul et cum omnibus servis et ancillis, ac defisis 

de intus et foris, et cum omnibus adiacentibus et pertinentibus eis seu et omnibus mobilibus 

rebus, mobilius et immobilibus, seseque moventibus, omnibus ad supradictum ad ipsum 

monasterium que in unum aggregata et copulata ut superius diximus, generaliter et integro 

omnia pertinentibus, et in et cum omnibus quantum et quomodo ibidem pertinuit, et pertinet, 

vel pertinentes fuerit per quobis modum vel que ibi oblatis a cristianissimis viris et 

mulieribus, offertum aut datum vel sublegatum est aut fuerit per qualemcumque modum, ut 

diximus, intus et foris in integro a nobis tibi iamdicta Maria venerabili abbatissa sit 

concessum et traditum, ea videlicet ratione quatenus a nunc, et omnibus diebus vite tue in tua 

sit potestate tenendi et dominandi, seu frugiandi, et de ipsis refrugias faciendi omnia que 
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volueritis, et sanctam eius congregationem monacharum cum Dei adiutorium et timore 

regulariter regere et gubernare debeatis sub castitate et monachali disciplina, ut sub regula S. 

Benedicti, cum onere orandi pro vita sua et salute patrie, et cum potestate laborare et edificare 

in dicta platea ex utraque parte, vid. a domo Iohannis Baccarii usque ad cantonem domus 

heredis Iohannis Cupavii [? Cassarii] et facere arcus quantum voluerit et super ipsa platea 

quodcumque edificium facere et ipsum edificium quod fecerit super ipsa veniat a pariete 

predicti monasterii S. Pantaleonis et usque ad parietem dicti monasterii S. Gregorii, ut siant 

insimul conjuncta et totam ipsam plateam a fine ecclesie S. Ianuarii in Diaconia usque ad 

finem alie platee, que pergit ante S. Paulum quelibet edificia facere possint. Quam 

concessionem a Petro primario scribere precepit in qua ipse Du subter pro ampliore eius 

firmitate manu sua propria subscripsit. docet: ut incessanter vos et predicta vestra 

Congregatione monacharum die noctuque ibidem vesperas et matutinas, seu missarum 

sollemnias ... in tua predicta Maria venerabilis abbatissa ... et hoc memorando concedo et 

adfirmo vobis et omnes molinas ex ipso monasterio, que in unum aggregabimus et 

copulabimus cum arcaturie et aquisductis suis omnibusque eis pertinentibus. Sergius Consul 

et Dux subscripsi (Notam. instrum. S. Gregorii n. 399; Capasso, Topografia ..., 1895 p.171). 

20.2.1111 - Die 20 Februarij Ind. 4.a Neap. Imp.te Alexio Imp.re an. 30. Anna filia D.ni 

Stefani cum consensu ..nini Cossu vendit, et tradit Sergio de David nepoti suo pectiam terra 

posita in loco … consumptum … quæ coheret cum terra de illo qui nom.r de Sirrento. Actum 

per Stefanum Curialem. Num.° 93 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 17v; Pinto, Ricerca 

2011). 

12.2.1012 - … Actum per Petrum Curialem. Num.° 198 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 

34r; Pinto, Ricerca 2011). 

26.2.1012 - Die 26 Feb. Ind. 10 Neap. Imp.e Basilio Imp.re an. 52. Ioannes et Stefanus 

habitatores loci Calbiczani recipiunt à Bitaliano fornaro ann. tt. 13 pro quibus impignus ei dat 

corriegum terra quæ nom.r ad Casula quæ ad Banci de Silva dicitur positam in d.o loco 

Calbiczani quæ coheret cum terra Bitaliani Primicerij cum terra ecc.a S. Mariæ quæ est in 

caput de vico, et cum terra petri cofinarij. Actum per Ioannem Curialem. Num.° 400 (ASNa, 

Mon. sopp., vol. 3437, fol. 68v; Pinto, Ricerca 2011). 

31.8.1013 - Die 31 Ag.ti Ind. 11 Neap. Imp.e Basilio Imp.e an. 53 … Actum per Stefanum 

Curialem Num.° 346 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 60v; Pinto, Ricerca 2011). 

1.6.1015 - 355. In nomine domini dei salvatoris nostri Ihesu Christi Imperante domino nostro 

Basilio magno imperatore anno quinquagesimo sed et Constantino magni imperatore frater 

eius anno quinquagesimosecundo die prima mensis iunii indictione tertiadecima Neapoli. 

Iudicare itaque visus fuit quondam dn. petro ... haberet donatum post suum transitum anna 

naturali filia ... Id est integra una terra sua ... offertum in monasterio sancti gregorii maioris 

ancillarum dei ubi vos videlicet dn. maria venerabilis abbatissa ... videlicet memorata d. 

maria venerabilis abbatissa memorati monasterii et cenovii beatissimi gregorii et sebastiani 

adque domini et salvatori nostri Ihesu Christi et sancti pantaleoni puellarum dei et 

contrastis quatenus vobis redideremus omnes chartulas continens memorata terra que vocatur 

ad tetitianum ad atelle et jam dictas omnes fundoras et terris de memorato loco casolla 

balentiana que memorato q. d. petro per eodem suum dispositum firmavit ut essent offertum 

in memorato vestro monasterio qualiter ipse eius dispositus continet et quia nos ostensimus 

vobis una chartula que nobis et ad memorata socera et genitrice nostra fecerat d. d. maru 

abbatissa predecessori vestre ... hitcirco et nos memorato gregorio et maria que supra nomen 

dilecta per hanc chartulam relaxavimus et tradidimus vobis memorata d. maria venerabili 
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abbatissa memorati monasterii, idest memorata integra terra ... prima chartula exemplarie et 

concessionis facta a q. venerabili recordationis domini iohanni eminentissimi consuli et duci 

pro vice sua et pro vice domini marini duci filii
1
 ... scripta per manus Iohannis Curialis et 

scriniarii ... (Ex membrana originali in biblioteca Societas Historicae Neapolitanae adservata; 

Capasso, Monumenta ..., II* 1885 p.218). 

- 
1
 Iohannes III. scil. et Marinus II (a. 928-969) 

- (1015) Anno 55 di Basilio e 52 di Costantino imperatori al 1.° di giugno ind. XIII in Napoli. 

Pietro figlio di Gregorio ed Anna con suo testamento aveva donato ad Anna sua figliuola 

naturale, procreata con Romana figlia di Gregorio Gerpa e di Maria, la terra chiamata ad 

Teczanum, massa Atellana, e tutte le terre nel luogo detto Casolla Valenzana, con condizione 

che morendo senza figli esse fossero offerte al monastero di s. Gregorio maggiore ora s. 

Liguoro. Avvenuta la morte della d. Anna senza eredi fu litigato tra l'abbatessa del detto 

monastero ed i predetti Gregorio e Maria, e si convenne che costoro cedessero al monastero la 

terra ad Teczanum ed avessero in cambio soldi 15 di oro. Consegnano quindi le carte di tale 

proprietà, che si specificano. Per mano di Giovanni curiale e scriniario. Sottoscrivono tre 

testimoni. Pergamena originale, dall'archivio di s. Liguoro, carattere curialesco (SNSP, 

Pergamene Fusco; Elenco delle pergamene …, in ASPN, 8 1883, p.154). 

- … Num.° 532 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 90v; Pinto, Ricerca 2011). 

5.2.1016 - Die 5 Feb. Ind. 14. Neap. Imp.e Basilio Imp.re an. 56. Leo Scafato, et filij 

habitatores loci Casa aurea vendunt Sillitto pectiam terræ quæ vocatur ad Sancta Iulianissam 

quæ coheret cum terra dicti Sillicti. Pro pretio auri tt. 24. Actum per Ioannem Curialem. 

Num.° 533 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 90v; Pinto, Ricerca 2011). 

6.3.1016 - 364. Die 6 m. martii ind. XIV. Neapoli. Imperante d. n. Basilio m. i. an. 56, sed et 

Constantino m. i. frater eius an. 53. Maria humilis abbatissa monasterii et cenobii b. 

Gregorii et Sebastiani atque Domini et Salvatoris nostri Iesu Christi et S. Pantaleoni, 

puellarum Dei promittit ... Actum per Iohannem Curialem (Notam. instr. S. Gregorii n. 347; 

Capasso, Monumenta ..., II* 1885 p.226). 

- … Num.° 347 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 60v; Pinto, Ricerca 2011). 

27.5.1020 - 386. Die 27 m. magii ind. III. Neapoli. Imperante d. n. Basilio m. i. an. 60, sed et 

Constantino m. i. fratre eius an. 57. Gregorius ... promittunt d. Marie abbatisse monasterii 

b.
mi

 Gregorii et Sebastiani, atque Domni et Salvatoris nostri Iesu Christi et S. 

Pantaleonis puellarum Dei, propter quod dedit eis quamdam terram ad pensionem que 

vocatur ad bovinianum ... coheret ... a parte occidentis ... cum terris monasterii Ss. Nicandri et 

Marciani puellarum Dei ... (Notam. instr. S. Gregorii n. 199; Capasso, Monumenta ..., II* 

1885 p.241). 

- In nomine domini dei et salvatoris nostri Iesu Christi. Imperante domino nostro Basilio 

magno imperatore anno sextogesimo sed et Constantino magno imperatore eius fratre anno 

quinquagesimoseptimo, die vicesimaseptima mense madii, indictione tertia. Definivimus nos 

Gregorium Cellaranum ... et vos videlicet dompna Maria venerabili abbatissa monasterio et 

cenovii beatissimi Gregorii et Sabastiani atque domini et salvatoris nostri Iesu Christi et 

Sancti Pantaleonis puellarum Dei de questione quas aput nos facere visa est de terris qui 

nominantur ad Borinianum ... Quoerente sivi: a parte orientis est ribo qui dicitur de Rosa, 

sicuti aqua exfina; et a parte occidenti est ribo qui dicitur de Ciraso, comodo aqua definat, qui 

finit inter hoc et inter monasterio Sanctorum Nicandri et Marciani puellarum Dei ... (RNAM, 

4 1854 p.131; Vetere, Le pergamene …, 2006 p.247). 

- lit. 27 Magij Ind. 3.a Neapoli Imp.e Basilio Imp.re ann. 60 Gregorius Meroaldi et alij sine 

cognomine recipiunt ad pensionem à D.na Maria aba Mon.rij s.ti Gregorij et Sebastiani 

terram positam ad Borinianum, quæ coheret cum ribis de Rosa, et de Cirasia, et cum t.ris 
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Mon.rij SS.rum Nicandri, et Marciani, et cum verica Mon.rij, quæ terra sino à p.ttis presenza 

et postea ad concordiam devenerunt, et dictum Mon.rium solvit eis tt: 100 et cesserunt omnia 

… eis competensiam. Num.° 199 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 34r; Pinto, Ricerca 

2011). 

- Il documento riportato a “RNAM, 4 1854 p.131” è relativo ad altra data (1.10.1020) e altro 

monastero (S. Teodoro e Sebastiano) (Nota Pinto 2013) 

3.3.1021 - Die 3. Martij Ind. p.ma Neap. Imp.e Basilio Imp.re an. 61. Divisio bonorum factam 

inter Maram filiam Stefani, et Maria neptam suam et tetigit dictæ Maræ terra nominata ad 

Casanicum quæ coheret cum terris de illi Aurilei, et de illi Monacelli, alia terra tetigit eidem 

iuxta terram D.ni Sparani Longobardi, et de illu … Item tetigit alia terra in Silitri quæ coheret 

cum terra D.ni Sergij de Gurgite, et de ipsa … Actum per Petrum Curialem. Num.° 490 

(ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 84v; Pinto, Ricerca 2011). 

25.8.1021 - 393. Die 25 m. augusti ind. IV. Neapoli. Imperante d. n. Basilio m. i. an. 61, sed 

et Constantino m. i. fratro eius an. 58. Petrus qui nominatur Iurdule ... vendit et tradit d. Marie 

ven. abbatisse monasterii et cenovii b.
mi

 Gregorii et Sebastiani atque Domni et Salvatoris 

nostri Iesu Christi et S. Pantaleoni puellarum Dei ... integram petiolam de fundum positam 

in memorato loco et nominatur ad piscina piccula ... Scriptum per Iohannem Curialem et 

scriniarium ... (Notam. instr. S. Gregorii n. 349; Minieri, Saggio di codice …, t. I 1878 n. 9; 

Capasso, Monumenta ..., II* 1885 p.246). 

- ... già nel 1021 appare l'unico titolo [?] di S. Gregorio Maggiore, dal popolo detto S. 

Liguoro
25

 (Strazzullo, L’antica ..., 1995 p.16). 

- … Num.° 349 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 61r; Pinto, Ricerca 2011). 

30.1.1022 - Die 30 Ianuarij Ind. 5 Neap. Imp.e Basilio Imp.e an. 62. Ioannes qui nom.r Acerra 

et Anna et Masa vendunt Mariæ duas pectias terræ in loco qui vocatur agello foris flubeum 

quandam partem ecc.æ S.ti Petri sita in d.o loco quæ terra coheret cum terra dicta ecc.a S.ti 

Petri, cum terra Sergis de …, et cum terra Ioannis Pinsuni. Pro pretio auri solidum 15. Actum 

per Ioannem Curialem. Num.° 350 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 61r; Pinto, Ricerca 

2011). 

20.8.1022 - 395. Die 20 m. augusti ind.V ... coheret d. terra cum terra monasterii Ss. Seberini 

et Sossi ... (Notam. instr. S. Gregorii n. 534; Capasso, Monumenta …, II* 1885 p.247). 

- … Actum per Stefanum Curialem. Num.° 534 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 91r; Pinto, 

Ricerca 2011). 

9.9.1024 - E che si chiamasse questo monasterio di s. Gregorio, delIo SaIvatore, di 

Sebastiano, e di san Pantaleone, si raccoglie da molti stromenti di lettere Longobarde, e 

particolarmente da seguenti. Imperante domino Basilio magno Imperatore an. 64. [1024] 

sedente Constantino fratre eius magno Imperatore anno 60. die 9. mésis Septemb. 9. Ind. 

Theodonanda filia quon. Domini Sergij Pati, & quon. D. Gemmæ iugal. cum consensu, & 

voluntate Domini Sergij cognomento Miscini viri dictæ Theodonandæ pro prætio ducatorum 

auri 20. confirmat, & iterum offert, & donat Dominæ Mariæ, quæ nominatur Marenda ... matri 

venerab. Abbatissæ monasterij B. Gregorij, & Sebastiani, atq; Domini gratia, & Salvatoris 

nostri lesu Christi, & sancti Pantaleonis puellarum Dei, & cuncta congregatione 

monacharum supradicti sancti, & venerabilis vestri monasterij confirmat donationem, quam 

fecit quon. domina Theodonanda monaca prædicti monasterij, & cœnobij abia dictæ dominæ 

donantis in integra illa palude, seu follatani,quam prædicta Theodonanda eius abia offeruit 

dicto monasterio, e quel, che segue (D’Engenio, Napoli sacra, 1623 p.362-363). 
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10.4.1025 - 402. Die 10 m. aprilis ind. VIII. Neapoli. Imperante d. n. Basilio m. i. an. 65, sed 

et Constantino m. i. frater eius an. 62. Charta firma facta a Sergio Amalfitano filio q. d. Pardi 

Amalfitani et q. d. Marie iugalium de omne sua hereditate seu substantia ... per manus d. Sergi 

Ipati thii sui, filio q.d. Marini de Sirrento ... distribuant ... in monasterio S. Marie de domina 

Aromata sol.1., in monasterio et cenobio S. Gregorii maioris sol. 1, in monasterio S. 

Sumone tari 2, in monasterio S. Martini ad monachorum tari 3, in cathedra vel ecclesia S. 

Marie ad presepe tari 3, et in cathedra vel ecclesia S. Marie catholice maioris tari 2 ... disponit 

quod abeant donatum ipsi filii sui omnes domos suas intus de civitate Neapolis in regione 

Nilo ... (Grimaldi, Annali del Regno di Napoli, VII 1783, p.305; Capasso, Monumenta ..., II* 

1885 p.251). 

- Sergius deinde Amalfitanus Pardi filius Neapoli obiturus testamentum condidit, in quo cavit, 

ut bona, quae Neapoli, & extra eam Urbem possideret, distribuerentur a Sergio filio quondam 

Marini Surrentini, & Sergii Hipati, ejus patruis, & Leone ejus filio, & si Mansonem, & 

Manalum alios filios habuerit. Legavit Monasterio S. Mariae de Donna Romata solidum 

unum. Monasterio, & Coenobio S. Gregorii majoris, solidum unum, Monasterio S. 

Sumonae, tarenos duos. Monasterio S. Martini, tarenos duos. Ecclesiae majori S. Joannis 

Catholicae majoris, tarenos duos. Ecclesiae S. Mariae a Praesepe, tarenos duos. Idque factum 

Basilio Magno Imperatore, anno sexagesimo quinto, & Constantino Magno fratre anno 

sexagesimo secundo (Capaccio, Historiae ..., I 1605 ed. 1771 p.154). 

20.8.1026 - 408. Die 20 m. augusti ind. IX [1025-1026], Neapoli. Imperante d. n. Basilio m. i. 

an. 66, sed et Constantino frater eius m. i. an. 63. Sergius et Stephanus devoti monachi, filii 

quidem Iohannis qui fuit filius q. Stephani clerici et Eupraxie iugalium, et dictus Stephanus 

cum consensu d. Leonis abbatis monasterii S. Angeli siti in insula Procide, et dictus Sergius 

cum voluntate d. Aligerni filii quidam d. Stephani Guindazzi, vendunt Iohanni domum intus 

hanc civitatem Neapolis in vico, qui nominatur nustriana, et coheret cum domo d. Sergii 

Volpicelle et cum domo Sergii qui nominatur Appuntaculum. Et hoc pro pretio auri sol. 50. 

Actum per Iohannem Curialem (Notam. Instr. S. Gregorii n.101; Capasso, Monumenta …, II* 

1885 p. 257). 

- … Num.° 101 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 19r; Pinto, Ricerca 2011). 

20.9.1026 - … Num.° 193 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 33v; Pinto, Ricerca 2011). 

2.3.1027 - … Num.° 194 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 33v; Pinto, Ricerca 2011). 

12.4.1027 - 412. Die 12 m. aprilis ind. X. Neapoli. Post obitum Constantini m. i. an. i. 

Iohannis Vicedomini filius q. Stephani ... per absolutionem gloriose potestatis d. Sergii in Dei 

nomine eminentissimi Consulis et Ducis ... vendunt et tradunt d. Theodonande ven. monache, 

que nominatur Spicarella, de monasterio Ss. Gregorii et Sebastiani atque Dni et Salvatoris 

nostri Iesu Christi et S. Pantaleoni puellarum Dei omnes terras eorum positas in loco qui 

nominatur Piscinole ... Actum per Gregorium Curialem (Notam. instr. S. Gregorii n. 97; 

Capasso, Monumenta ..., II* 1885 p.258). 

- … Num.° 97 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 18v; Pinto, Ricerca 2011). 

30.10.1029 - Die 30 octobris Ind. 13 Neap. Imp.te Romano Imp.re an. p.mo ... Actum per 

Leonem Curialem. Num.° 149 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 26v; Pinto, Ricerca 2011). 

16.11.1030 - 426. Die 16 m. novembris ind. XIV. Neapoli. Imperante d. n. Romano m. i. an. 

2. Iohannes ... et Gregorius germani ... promittunt dne Marie abbatisse monasterii et cenobii 

beatissimi Gregorii et Sebastiani atque dni et Salvatoris nostri Iesu Christi et S. 

Pantaleonis puellarum Dei propter petiam de terra ... posita in loco qui nominatur S. Petrus 
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ad Cancellata ... Actum per Leonem Curialem ... (Notam. instr. S. Gregorii n. 46; Capasso, 

Monumenta ..., II* 1885 p.268). 

- … Num.° 46 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 10v; Pinto, Ricerca 2011). 

20.12.1030 - Die 20 Xmbris Ind. 14. Imp.te Romano Imp.re an. 2.° … Actum per Petrum 

Curialem. Num.° 190 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 32v; Pinto, Ricerca 2011). 

16.5.1032 - Die 16 magij Ind. 15. Neap. Imp.e Romano Imp.e an. 2.° Gregorius media Capice 

vendit Vornieno Subdiacono Custodi ecc.a S.ti Sergij pectiam terra posita inter lacum Marani, 

et Calbiczani, quæ coheret cum tetta de illi Gruccianima. Pro pretio auri solidorum 19. Actum 

per Stefanum Curialem. Num.° 396 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 67v; Pinto, Ricerca 

2011). 

6.7.1033 - 443. Die 6 m. iulii ind. I. Neapoli. Imperante d. n. Romano m. i. an. 4. Gregorius 

archidiaconus S. Neap. ecclesie, dispensator monasterii Ss. Apostolorum promittit dne Anne 

ven. abbatisse monasterii et cenobii beatissimi Gregorii et Sebastiani atque domni et 

Salvatoris nostri Iesu Christi et S. Pantaleoni puellarum Dei propter molinum ... positum 

in loco qui vocatur Fullotani, quem habuit a d. Maria abbatissa dicti monasterii cum duobus 

hortis ... Actum per Gregorium Curialem ... (Notam. instr. S. Gregorii n. 493; Capasso, 

Monumenta ..., II* 1885 p.277). 

- … Num.° 493 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 84v; Pinto, Ricerca 2011). 

1.10.1033 - 444. In nomine domini dei salvatoris nostri Iesu Xpi. Imperante domino nostro 

romano magno Imperatore anno quinto die prima mensis octobris indictione secunda neapoli. 

Nos Sergius [IV 1002-1036, eccetto reggenza Pandolfo 1027-1030] et Iohannes [V 1036-

1050] in dei nomine eminentissimi consulibus et ducibus concessimus et tradidimus seu 

firmamus [confermare] tibi Anna venerabili monaca filia quidem Iohannis quondam Varvocia 

nunc vero monachus: idest integrum monasterium et cenobium bocabulo beatissimi 

Gregorii et sevastiani adque domini et salvatoris nostri Iesu Xpi. et sancti Pantaleoni 

puellarum Dei que iam nos una cum consilio domini Iohannis archiepiscopi sancte